
Definizione dell'organico del personale docente ai
fini della mobilità delle istituzioni scolastiche del
primo e secondo ciclo di istruzione: anno scolastico
2024/2025.

Determinazione n. 8483 del 06/08/2024

Definizione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità delle istituzioni scolastiche del
primo e secondo ciclo di istruzione: anno scolastico 2024/2025.

N. 8483 DI DATA 6 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Definizione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità delle istituzioni scolastiche del primo e
secondo ciclo di istruzione: anno scolastico 2024/2025.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00071
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 10 
LA DIRIGENTE
visto l'art. 86 della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, in base al quale la Provincia determina gli organici
del personale docente, definendone modalità di calcolo e criteri di assegnazione alle istituzioni scolastiche;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 298 del 13 marzo 2024 che definisce i criteri per il calcolo
dell'organico del personale docente del primo e del secondo ciclo di istruzione;
vista la fase istruttoria che, per quanto concerne il personale docente del primo e secondo ciclo di istruzione,
ha previsto, a seguito dell'autorizzazione delle classi, l'applicazione dei rispettivi parametri (di cui agli artt. 4
e 6 - Allegato A e art. 3 - Allegato B - della deliberazione citata al punto precedente) e la quantificazione
della dotazione organica spettante, che è stata successivamente confermata dai Dirigenti scolastici a fronte di
una verifica sulla funzionalità di quanto assegnato;
visto, per quanto concerne il personale docente di sostegno, il limite minimo di personale previsto
dall'articolo 86, comma 3, della legge provinciale sulla scuola, pari a un docente ogni cento studenti iscritti;
considerato che, in applicazione di quanto previsto all'art. 1 - Allegato C della deliberazione della Giunta
provinciale n. 298 del 13 marzo 2024, il numero complessivo dei docenti di sostegno è
determinato in relazione al numero delle certificazioni di disabilità ai fini dell'inclusione scolastica risultanti
nel Sistema Anagrafe Alunni, nonché in continuità con il rapporto docenti/alunni assicurato negli anni
scolastici precedenti al fine di garantire continuità nel servizio;
tenuto conto che l'organico di sostegno ai fini della mobilità complessivamente calcolato per l'a.s.
2024/2025, costituito unicamente da posti interi, è stato ripartito per ciascuna istituzione scolastica e tra i
diversi ordini e gradi di scuola, in proporzione al numero di studenti con disabilità certificata ai fini
dell'inclusione scolastica presenti in ciascun ordine e grado, anche in considerazione delle richieste presentate
dalle istituzioni scolastiche nell'ambito del Piano di intervento previsto all'articolo 9, commi 1 e 2, del D.P.P.
8 maggio 2008, n. 17-124/Leg, e avuto riguardo, laddove possibile, alla titolarità e alla continuità educativa e
didattica;



ritenuta conclusa la fase di determinazione dell'organico del personale docente ai fini della mobilità
e inseriti i posti nel SIDI (Sistema Informatico dell'Istruzione);
visto il parere positivo del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola rilasciato con
nota prot. n. 567512 del 19 luglio 2024 circa la sussistenza della disponibilità
finanziaria sui capitoli 259600-001, 259602 e 259603;
vista la necessità di procedere con l'adozione del provvedimento che dispone la formale assegnazione
dell'organico ai fini della mobilità alle istituzioni scolastiche del primo e secondo ciclo di istruzione, così
come previsto dall'art. 14 dell'Allegato A e dall'art. 12 dell'Allegato B, parte integrante della deliberazione
della Giunta provinciale n. 298 del 13 marzo 2024;
DETERMINA
1. di definire, con riferimento all'a.s. 2024/25, i posti da assegnare alle singole istituzioni scolastiche del
primo e secondo ciclo di istruzione, quale organico docente ai fini della mobilità, come definito nell'Allegato
A, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
RIFERIMENTO : 2024-S167-00071
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 10 
2. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento, stimata come nell'Allegato B parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, si fa fronte con le risorse dei competenti capitoli 259600-001, 259602 e 259603.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00071
Pag 3 di 4 AC
Num. prog. 3 di 10 
001 Allegato A) Organico diritto 002 Allegato B) Spese di personale Elenco degli allegati parte integrante
Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2024-S167-00071
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 10

-

-

--

-

 

-

-

-
-



/+
12
345
0
6-0
, 78 9 9 :
)*;+
?)@@)A :B 9 : C
)*@)+
D)*+
;E
+
F>*IE
)=>+
;E
+
IE
= HK : : H
)DE
> 8M 8 8 9
1)FF)+
)=)N=E
)+
O
+
@N :: : 9 7
1)FF)+
D)*+
;E
+
F>*AG>+
D)*FNG)=) 9B 9 7 7
1A=E
L> 8H 8 8 9
L)D)*+
D)*FNG)=) :9 7 H :
LE
D 79 9 9 9
L**G)AE
)+
O
+
*)D)A>==;>+
O
+
AJ :K : 7 :
GE
N;E
L)AE
AE 7B 8 7 H
E
FD 7B 9 : B



*)DE
F :8 7 7 :
*+
@L>A>=) :C H 9 K
?*>?1)A;>+
O
+
I)G)=AE 7M 8 7 :
I >? >@A
Num. prog. 6 di 10

-
-

 

-

-
--
- -1 
2334/1 -- 5
3 
6 
.7
81/ 9: ;
3 
6 9? 9
4@1 -? A
67
1 B 9
&88 
0C07
D
3C/001 ,: A
&88 
6 
.7
81/ 9B -
&14 -- A

)

)
-
*
6)
-
4?+@
@
1
*
-



2
-

=B (

)

)
-
*
6--
:.
--
31
-;C
-*
-
2
-
"#5#6!-! '& 9

)

)
-
*
%)
-
"?0
1
+*
-
2
-
$!4
!-
5#6--4# # 7D E

)

)
-
*
%)
-
%-0
@
1
;1
*
-



2
-
%!#F G

)
)
!)
-
*
#)
-
-HI:.1
*
-
2
-
! B G

)
)
!)
)
-
*
")
-
#)
-
$1

)
)
!)
)
-
*
J)
-
+-
4)
-
J:;@
-;-*
-
2
-
!!' L

)
)
!)
)
-



*
4)
-
J
-"-#-
6#
#-

-
J#--# B& 9
SST UVWX YZ[
Num. prog. 9 di 10

-

 

 

-

-

-

---+1
234+
24
,2
24
2$53.052
-/$525$/,104+
+,$343$5,-011
,,1$,/2$++-042
+4$2+/0-+
,3+-
,-
,2
,-
2$-3+0,3
3/$.43$12/024
2.$3+5$3++0-,
//$3-2$45,0.3

-
6789:;9;?:9@78=:A
B--# -#---#"&
---"-D-#E
G-#---#"-&
------ #"H""E-$-I
-"--&
&
""#-H"J



-
K
L
B
-"-#
,+$&
--
&

"J
"#--# -#---#"&
---"-D-#E
G-#---#"-&
------ #"H""E-$-I
-"--&
&
""#-H"J
-
K
L
B
-"-#
,+$&
--
&

"J
Num.
prog.
10
di 10


